Cineta ab illis. vel q̄ omnis virtus sit in aliquo istiorum.  
sc̄ vel in ronali. vel in cōcupiscibili. vel in trascibili.  
li. in q̄b̄ consueverūt cōmunit̄ rādēcōr̄t & patribus.  
nris tres virtutes theologicæ poni cū actus har̄ virū  
medieare tendant in deu. & certe iusteologie ibi reposi-  
tur. quare nō et cardinales s̄m asp̄m̄ cari ad inseri-  
us. Tercia positio ē q̄ penitentia est in ronali. & rō b̄ur̄  
positois hec ē. q̄ penitentia ē q̄s iusticie cardinalis. cūz  
cūz sit virtus. & nos sit th. eologica. necesse ē q̄ reducat ad  
aliquā virtutem. cū ergo virtus cardinalia sufficiēt  
& fin sc̄s & sc̄dm phos quidat in quor. & penitentia nō  
sit sub aliquai illari. constat q̄ penitentia ut s̄missum est  
sub iustitia cōtinetur. Justicia aut̄ cum sit habitus vñ.  
nō pōt̄ esse in pluribus virtibus. & necesse ē q̄ sit in vna.  
Rursus cu act̄ iusticie qui c̄ reddere vniuersit̄ q̄d su-  
um est p̄p̄ sit rōis. q̄ iste est actus iudicitalis. & ratio ē.  
iudex i regno ante dicunt q̄ iusticia est i rōne ut cōuder-  
sicut prudētia ut cōdur sine cōsiliari. Et q̄m̄ratio ut  
ite iudex imperat torti anime. hinc ē q̄ iusticia cardina-  
lis dicit oīs vires anime circūire. & hinc ē q̄ habitus  
cōtinet qui videtur ad affectionē p̄m̄ere. sicut obedi-  
tiā & penitentia. & hinc est q̄ penitentia in vna vi est. ta-  
mē multas circūire videt. & ideo in ronali est ut est regi-  
tua. irascibilis. & cōcupisibilis. & mouet cōcupis-  
ibilē ad ḡm̄cū p̄ culpa. & irascibilē ad puniendū ipsaz  
āsam. Sed nec illud est multū rōnale insipienti q̄ pe-  
nitentia q̄ est in affectu maxime. & humilias q̄ est species  
iusticie sit in rationali. & vñer̄ habitus virtutis nō de-  
bet poni circa virtutē impante sed eliciēt. Nā in eliciē-  
do est difficultas. & respectu illius suerōne illius ē ha-  
bilitudo. vñdemotus virtutis nō dē esse hui. p̄p̄ vñ  
illius nūi virtutis eliciēt. sicut si charitas impetr cōtine-  
re. vel iusticia pugnare. tamē cōtinere temp̄ ē cōtinēt.  
& recte pugnare ē fortitudinis. sicut q̄ penitentia nō ē m̄is  
penitentia. sic habitus est nō in virtute impante sed elici-  
ente. hec aut̄ nō est vis rōnalis sed vis affectu. & mari-  
me irascibilis. sicut poter ex rōnbo prius vñis. Nā pe-  
nitentia nō ē respic̄t virtū q̄ ab hominatur. q̄m̄ sub-  
iectū peccati cōtra qd̄ infurget. & qd̄ surgēdo punit.  
& q̄ nō tam respic̄t culpā sicut offendam q̄ etiā emendā  
& ista emēda ē i pene sufficerā. & ideo recte dicat vñdi-  
era. Et ideo ē alia opinio q̄ penitentia ut specialis vir.  
est in irascibili. hanc positionē credo p̄babiliō. Non  
enī capio quo penitentia in omnib̄ virtib̄ est possit cum  
sit habitus specialis. Sic ne sc̄dm capio quo oīs vir.  
sit i vñ yī. supposito q̄ potēt rationales sint plures  
que sunt p̄p̄ ipius aīe rōnalis. sicut sunt plures potēt,  
sicut vñ dicunt alijs plures vires. Nec tertiū quo peni-  
tentia & humilias sint in ratione. cum dicat q̄ est affec-  
tionis. ut etiā ipso spes vel charitas. Et ideo dicens  
q̄ cum penitentia te se dicat habitus affectionis q̄ est in  
potētia affectu. Luni aut̄ dicat affectionē odii vñdō  
loris ut vindicēt & ut punitentia. sicut poter ex multipli  
ci auctoritate & rōne in opponendo. & illud odii qd̄ cū  
vñ surreptio sit in irascibili potētia. dico q̄ ipa penitē-  
tia est in irascibili. Si obviatur quo hoc pōt̄ esse cum  
species iusticie. iusticiā aut̄ necesse sit esse in vna illa  
potētia rāngi habitū vñnum. hec aut̄ nō potest esse irasci-  
bilis q̄ mag. ē vis rōnbi ius reddere q̄ potētia irasci-  
bilis. dōm q̄ ipsa iusticia est i tribi virtib̄ s̄m q̄d glo-  
uper Gen. q̄ compatur iusticia cōftrati. Si obviat  
quo p̄ esse habitus vñ. dico q̄ iusticia cardinalis pōt̄ esse  
habitus vñus. nō sicut cōclusio p̄icularis dī habitus  
vñus. sed sicurā totalis sciētia dī vñus. ut grāmat.